ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 февраля 2015 года

№ 5

Об утверждении видов работ, перечня объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района  Калтасинский район Республики Башкортостан

В целях создания условий для исполнения наказаний в виде исправительных работ  и определения перечня объектов для отбывания наказания, руководствуясь ст.ст. 49, 50 Уголовного Кодекса РФ и ст.25 и ст.39 Уголовно-исполнительного Кодекса РФ от 08.01.1997 года № 1-ФЗ, во исполнение Федерального Закона от 28.12.2004 года № 177 ФЗ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить следующие виды работ на предприятиях и учреждениях на территории сельского поселения Тюльдинский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан для выполнения осужденными наказания в виде исправительных работ:

· строительство жилья, реконструкция жилищного фонда, объектов социально-   культурного назначения;

· строительство и ремонт водопроводных и других коммуникаций;

· эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытового обслуживания населения;

· благоустройство территории сельских поселений (уборка мусора, ремонтные работы, покраска ограждений, побелка бордюров);

· очистка, озеленение и благоустройство территории;

· плотницкие и слесарные виды работ;

· подсобные работы по текущему ремонту зданий;

· ликвидация несанкционированных свалок в районе коллективных садов, индивидуальных гаражей и сараев, на обочинах дорог;

· скашивание дикорастущих трав на территории поселений;

· очистка снега с крыш домов.

2. Утвердить перечень объектов и количество рабочих мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ (приложение №1) на территории сельского поселения Тюльдинский сельсовет Калтасинского района Республики Башкортостан.

3. Обязать руководителей объектов, включённых в перечень, принимать по направлению Филиала по Калтасинскому району  ФКУ ГУФСИН России по РБ на работу осужденных к наказанию в виде исправительных работ.

4. При самостоятельном трудоустройстве на работу осужденных разрешить осужденным отбывать наказание по данному месту работы.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

 Тюльдинский сельсовет

 муниципального района

 Калтасинский район

 Республики Башкортостан                                                          В.В. Пазугутов
 Приложение № 1

                                                                                         к постановлению

главы сельского поселения Тюльдинский сельсовет

 №5  от  «02» февраля 2015 года

СОГЛАСОВАНО

«УТВЕРЖДАЮ»

Начальник филиала по

Глава сельского поселения

Калтасинскому району ФКУ УИИ

Тюльдинский сельсовет

ГУФСИН России по РБ

муниципального района

Капитан внутренней службы

Калтасинский район

____________ А.К. Якупова

___________ В.В. Пазугутов

«____» февраля 2015 года

«___» февраля 2015 года

Перечень объектов и количество мест для отбывания осужденными
наказания в виде исправительных работ на территории сельского поселения Тюльдинский сельский совет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
	№ п.п.
	Наименование объекта для отбывания наказания
	Количество мест

	 1
	СХПК имени Ленина

	                    3

На руководителей организаций, в которых  работает осужденный к исправительным работам, возлагаются обязательства:

-правильное и своевременное удержание из заработной платы осужденного и перечисление удержанных сумм в установленном порядке;

 -контроль за поведением осужденного на производстве  и содействие уголовно-исполнительной инспекции в проведении  с ним воспитательной работы;

- соблюдение условий отбывания наказания, предусмотренных УИК РФ;

- уведомление уголовно-исполнительной инспекции о применении к осужденному мер  поощрения и взыскания, об уклонении его от отбывания наказания, а также предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность или его увольнении.

Управляющий делами

сельского поселения

Тюльдинский сельсовет                                                     Г.И. Комурбаева